平成 9年 12月   日

全 日 本 実 業 柔 道 連 盟

会長  齋 藤  裕

第 45回全日本産業別柔道大会終了のビ挨拶

拝啓 時下益々ご清栄の段お慶び申し上げます。

さて去る11月 23日 講道館において表記大会の開催に際 しましては皆様の絶大なるご

支援ご高配を賜 りお陰をもちまして大会も無事盛会裡に終了することができましたこと

を厚 くお礼申し上げます。

なお大会の成績書を同封送付申し上げますからご高覧下さい。

なお今後とも宜敷 くご支援賜 りますようお願い申し上げます。

1997年世界柔道選手権大会成績一覧表

男子 金メダル 71kg級  中村 兼三    女子 銅メグル 56kg級  立野千代理

(旭化成工業)

Ⅲ   銀メダル 95kg超級 察原 信一

(旭化成工業)

銅メダル 95kg級  中村 佳央

(旭化成工業)

15回出場特別功労賞

1.中 山 幸 男  (三菱 レイヨン)

(ミ キハ ウス)

8回出場功労賞

1.早 田  豊 (東 洋 水 産)5.喜 多 康 之 (大 阪 ガ ス)

2,岡 本   晃  (ト ヨタ自動車)  6.小 池 秀 典  (横 浜 そ ご う)

3.壇 上 竜 二  (ト ヨタ自動車)  7.町  田 建治郎  (/1ヽ 田急 電 鉄)

4,大 軒 英 幸  (ア イシン精機)  8.土  佐 之 宏  (」 R東 日本)

殿

<第 1部>

優 勝 ― 繊 維 部 門

準優勝 ― 鉄 鋼 部 F弓

次年度第 2部へ出場スル

建 設 部  門

医 療 接 骨 部 門

訂正版
優 秀 選 手

第 1部 (5名 )

③ I△

①-5

繊

維

1.繊 維 部 門 赤 松 和 義

2.繊 維 部 F]′↓ヽ椎尾 光 信

3.鉄 鋼 部 門 中 道 博 之

4.医療接骨部門 岡 本 雅 信

5。 通信警備部門 古 田 昌 直

3段  (旭  化  成)

3段 (東    レ)

3段  (新 日鐵・広畑)

4段  (東京都柔道接骨師会)

3段 (セ  コ ム)

４

医

療

接

骨

５

通
信

・
警

備

３

古

川

２

坂

本

３

札

葉

２

川

端

２

一込

藤

○

５

久

乗

３

竹

上

５

別

所

４

新

井

３

横
須
賀

３

伊

東

○

３

岩

澤

４

士
心
村

４

伊

藤

○

２

畑

村

―
☆

―
１

５

岩

村

横
四
方

。

っ。
甲

斐

―
―
ィ
１

３

竹

下

横
四
方

。

３

古

田

―
―
ィ
ー

３

鈴

木

３

斉

藤

３

古

賀

３

小

林

３

小

川

３

山

田

４

木

村

０

２

原

３

五
十
嵐

４

船

倉

４

士
口

田

△
通
信
警
備

３

栗
飯
原

○

園
―

則

３

小
野
寺

３

畑

２

渡

辺

‐
―

知

潮

０

３

青

木

３

浦

田

○

創
劉

判

３

中

村

８

深

川

○

―
―

１

４

井

上

２

明

石

劇

勾

割

０

３

片

山

２

丸

野

―
☆

―
‐

２

赤

坂

２

野

中

人
‐

引

劇

。

３

武

田

３

安

一死

‐―

イ
１

３

迫

３

千

葉

―

イ

１

３

石

躍

３

田

中

―
文

―
‐

３

士
回

田

設
△

⑥

運

４

岡

本

○

引

腰
‐

３

ハ
本

田

３

坂

下

３

青

木

上′
‐

引

同

。

４

松

村

３

中

村

佃

判

副

０

３

赤

松

３
中

尾
○
引
斜
「

３
野

崎

４

井

上

国

判

副

０

３

江

良

３

畑

一肩

固

。

２

鈴

木

―
―
ィ
１

２

谷

口

―
―

×
―
―

３

土

井

２

坂

田

４

橋

本

背
負
投

。

。。
小
椎
尾

―
―
イ
ー

２

久

岡

内

股

。

４

藤

本

―
―
イ
１

２

加

藤

大
内
返

。

ＤＤ
白

石

Ａ
尋

技

。

３

井

谷

輸
△

③

繊

維

―
―

×
―
―

―
―

×
―
―

―

―

×

―

―

―

―

×

―

―

３

松

井

○

創
用

「

３

古

谷

―
文

―
―

医
療
接
骨
④

第一部

リーグ戦

建

輸

リーグ戦

リーグ戦

運 2332334323
岩 森 照 赤 渡 小 ′

!ヽ 片 沖 武

成 下 屋 坂 辺 田 林 山 都 田

第一部

５

岩

村

・
―

創

劇

０

３

藤

井

３

斉

藤

―

イ

ー

３

山

本

３

竹

下

○

引

判

副

初

橋

本

３

鈴

木

ヨ

劉

副

０

２

中

鉢

３

小

川

・
―

創

劇

０

２

坂

３

古

田

○

創
日

「

２

佐

山

３

小

林

○

―
―

１

３

野

崎

４

木

村

○

斜

判

‐

３

成

田

３
古同
橋

側
劇
刑
剛
０
３
永

井

２

原

○
刻
釧
劇

２
川

野

３

浦

田

‥
―

劉

潤

０

５

下

出

２

一返

藤

‐
―

剰

潮

０

４

松

村

２

坂

本

エ
ー

判

潤

０

３

赤

松

３

安

元

―
瑠
―

則

０

３

野

崎

２

川

端

ｆ
ｌ

剰

潮

０

３

江

良

３

札

葉

！
―

剰

潮

０

３

井

谷

２

渡

辺

利

捌

副

０

４

橋

本

３

古

川

―
文

―
‐

３

白

石

３

深

川

○

―
―

１

２

鈴

木

２

山

本

ヽヽえ
―

引

調

。

５

神

村

３
千

葉
○
困
引
「

４
中

山

３

栗

飯

原

○

則

―

四

十

２

石

井

２

明

石

ヽヽえ
―

国

斜

。

３

古

賀

３
田

中
○
刑
¶
引

２
山

城

２

丸

野

―

剖
剣
囲

○

。。
小
椎
尾

建

設
△

⑩

繊

維

３

竹

上

人
‐

引

劇

。

３

藤

井

５

別

所

○

網
馴

釧

４

相

浦

４

松

田

日

判

副

０

３

永

井

４
新

井
○
刺
副
副

２
佐

藤

５
宮

本
○
日
馴
創

２
大

江

３

伊

東

―

イ

１

４

桜

井

３

道

畑

―

イ

１

２

中

下

４

士
心
村

―
文

―
‐

２

士
口
野

４

伊

藤

―

―

―

○

初

橋

本

２

畑

村

―

イ

１

４

湊

谷

４

岡

本

○

―

―

１

３

成

田

３

畑

山

―

イ

１

８

山

本

３

↓昌

水ヽ

３

松

井

３

古

谷

医
療
接
骨
△

０

２

郷

⑥

鉄

鋼

３

和

田

０

４

桜

井

２

郷

３

中

３

中

一ワ
色
士
口

△
鉄

３

五
十
嵐

○

剖
剣
劉

３

平

岩

○

３

山

田

○

４

船

倉

通
信
警
備
③

リーグ戦

鋼  岡 村 道

リーグ戦

リーグ戦

―

―

×

―

―

岡  道

第一部

５

下

出

○

則
訓

判

３

藤

井

４

松

村

‐―

下
１

３

永

井

３

赤

松

○

―
―

１

４

桜

井

３

野

崎

！
―

知

剤

０

３

山

本

３

江

良

○

剖
斜

「

４

相

浦

５

神

村

○

円
悧

引

２

中

下

４

橋

本

○

州
悧

判

３

中

村

４

藤

本

―
支

―
‐

２

士
田

野

３

古

賀

○

側
馴

創

２

大

江

２

鈴

木

○

―
―

１

３

成

田

３

小
椎
尾

○

側
則
刑
剛

２

佐

藤

２

山

城

・」
―

劉

劇

。

４

湊

谷

２

郷 (、
:)

出
足
払

。

っじ
中

道

―
文

１
１

２

吉

岡

維

③

△

鉄

鋼

<第 2部>

優 秀 選 手

第 2部 (5名 )
優 勝 ― 印刷出版部門

準優勝 ― 情報流通部門

第二位 ― 水産食品部門

第二位 ― 電 機 部 F弓

次年度第 1部へ出場スル

印刷・ 出版部 門

情 報 流 通 部 門

1.印刷出版部門

2.印刷出版部門

3.情報流通部門

4.電 機 部 門

5.水産食品部門

3段 (王 子 製 紙)

4段  (ダ イ コ ロ)

4段 (西 興 産 業)

2段 (東    芝)

4段 (東 洋 水 産)

血
（
秀

一
久

一

雅

建

順

和

幸

馬

村

田

坪

相

金

中

池

大

印刷・出版

１

水

産

・

食

品

５

情

報

流

通

９

印

刷

・
出

版

第二部

３

川

島

○

創
劉

判

２

若

杉

３

知
名
石

○

困
―

潮
―

初

長

沼

３

古

橋

・
―

創

劇

０

２

樋

山

３

河

Ａ
口
○

―
―

１

２

田

村

３

尾

崎

―
―

―

０

３

松

田

３

堀

○

側
馴

創

２

上

田

３

松

野

○

刺
劇

副

２

安

藤

４

橋

本

○

創
剌

「

４

宮

杉

３

宇

戸

○

則
詞

判

２

池

田

４

柴

田

○

日
馴

創

２

山

本

３

材

木

・
―

創

劇

０

３

後

藤

３

杉

木

○

側
馴

釧

２

斎

藤

２

笠

―
州
州
刑

０

３

岡

田

４

鈴

木

○

ヨ
剤

「

２

町

田

３

若

松

○

瑠

日‥‐
‐

判

２

高

崎

２

山

田

○

調
詔

判

３

川

島

２

芳

拓
一
〇

利
訓

矧

３

材

木

３

松

田

○

利
訓

判

３

古

橋

３

宮

沢

○

側
馴

創

３

河

合

３

橋

場

―
支

―
‐

３

尾

崎

４

中

村

‐―

下
１

３

堀

３

田

辺

○

則
劉

副

３

松

野

２

神

引

判

創

０

４

橋

本

２

佐

２

公

３

皆

３

田

４

大

４

稲

３

圭胃

坪

○

２

笠

４

岡

本

○

３

新

谷

３

浜

田

４

宇

井

４

福

井

２

佐
々
木

２

末

秋

３

檀

上

２

主貝

士
心

横
四
方
固

。

っ。
城

田

０

３

佐
々
木

０

４

中

村

械
△

③
情
報
流
通

岡

○

調

４

鈴

腰

島

合
せ
技

。

３

若

金

融
①

△
民

鉄

水
産
食
品
③

△

全

リーグ戦

リーグ戦

融   松  木

リーグ戦

機 4   3

前  今

島  庄

―

―

×

―

―

―

―

×

―

―

４

田

北

３

石

川

３

西

谷

２

立

石

２

村

上

４

小

池

３

吉
田
樫

第二部

２

黛

２

山

勿
И

士
口

３

岡

３

山

2    3

室  湊

山 上 多 吉 破 藤 本 田 石 林 越 田 田 山 田

横
四
方
固

。

３

川

崎

エ
ー

劉

潤

０

２

小

内

田

○

引
斜
判
判
‐

２

古同

野

―

―

―

０

２

永

本

田

劉

倒

０

３

堀

○
刺
制
副

２
小

大
外
刈

。

り。
倉

２

寺

田

○

―
―

１

２

浅

３

蓮

沼

刹

釧

副

０

４

上

３

竹

内

○

刑
相

引

２

武

３

石

川

○

創
ヨ

「

２

不

２

池

田

○

劇

口‐‐
‐

判

３

倉

貝

２

鈴

木

○

側
馴

創

５

喜

４

藤

本

○

日
判

副

初

河

８

小

林

○

側
馴

創

３

大

部曜

機
③

△

エ
ネ
ル
ギ
ー

４

養

性

‐
―

剰

潮

０

４

金

２

松

本

¶

劉

副

０

３

新

名

２

西

島

劇

判

潤

０

３

井

上

３

渡

辺

―
文

―
‐

３

相

馬

２

小

林

―

―

―

０

２

古

賀

３

土

佐

・
―

「

則

０

４

福

井

貝

２

東
海
林

卿
倒
引
訓

Ｏ

Ｄ。
佐

藤

２

橋

本

―

―

―

○

初

大

石

３

長

島

○

―
―

１

４

金

谷

３

柳

沢

○

掴
涸

判

２

西

山

２

斎

藤

○

―
―

１

２

前

田

３

松

井

―

イ

１

３

小

川

上

何

徳

○

田
引

判

２

鹿

野

２

岡

本

Ｊ

ぎ

劇

０

３

田

中

２

奥

田

一
‐

詞

割

。

３

三

好

Ｒ
△

③

印
刷
出
版

２

山

田

―

―

―

０

４

田

北

大
外
刈

２

芳

垣

―

―

―

０

３

石

川

背
負
投

３

宮

澤

○

阿
Ｊ

判

２

立

石

３

松

田

―

―

―

０

３

杉

山

横
四
方
固

３

橋

場

○

引

印

「

初

小

林

４

中

村

引

劉

副

０

３

富

樫

４

早

田

‐
―

劉

剤

０

３

城

田

３

田

辺

―

―

―

０

２

佐
々
木

０

４

小

池

３

竹

内

４

大

崎

⑪

情
報
流
通

リーグ戦

リーグ戦

★準決勝

２

神

２

佐

藤

２

公

文

３

皆

田

４

岡

島

３

大

坪

○

４

稲

岡

水
産
食
品
△

大
外
刈

―
―

×
―
―

金   イ

第二部

★準決勝

電  34223842初 33初 初 32
小 藤 鈴 池 石 竹 布 寺 中  瀬 須 吉 河

★決勝戦

室

判

股
‐

。

４

西

襟
絞

。

３

名

田

斤
十
字
絞

。

Ｄ。
相

馬

０

２

古

賀

下

・′
―

判

劇

。

３

新

盛

湊

○

３

〓
一
好

村

引レ
ー

副

劇

。

３

佐

藤

田

図
判

副

０

２

今

岡

田

刻
鋼
潤
則
０
３
田

中

内

○

引

嗣

「

初

大

石

川

○

則
詞

判

２

西

山

田

○

―
―

１

４

金

谷

木

人
‐

引

劇

。

３

井

上

本

―

―

―

０

３

小

川

林

‐―

下
１

４

福

井

機
△
―
―
ｌ
⑩
印
刷
出
版

４

田

北

―

―

―

０

４

金

３

石

川

―

イ

１

３

新

名

２

立

石

―

―

―

０

３

相

馬

３

杉

山

‐―

イ
１

３

新

盛

３

西

谷

ヨ

判

則

０

２

前

田

３

一口田

樫

○

引

矧

副

３

佐

藤

３

城

田

・
―

「

貝‐↓‐

。

２

古

賀

２

佐
々
木

―

―

―

○

初

大

石

４

加

納

―
文

―
‐

３

小

川

３

星

野

‥
―

剰

潮

０

３

井

上

４
中

村
○
調
詞
判

２
鹿

野

３

福

地

刹
劉

副

０

２

今

岡

４

小

池

―
史

―
‐

３

〓
一
好

３

竹

内

―

イ

１

８

田

中

４

大

崎

―

イ

１

４

福

井

情
報
流
通

△

―

―

ｌ

⑦

印
刷
出
版

オ ー プ ン 競 技

東西対抗戦 (女子の部)

女子優秀選手 (5名 )

内

向

木

野

山

山

酒

鈴

赤

貝

１

９
口
３

４

５

薫 (月巴 後 銀 行)

綾 乃 (大 阪 府 警)

香 苗 (ミ キハ ウ ス)

仁 美 (セ  コ ム)

仁 美 (住 友 海 上)

東

軍

○ 印 は試 合 場

下

田

仁

美

工

藤

真
紀
子

保

坂

裕

子

○

小

取

美

輪

土
口

野

二貝
代
子

貝

山

仁

美

○

古同

橋

さ
く
ら

菊

地

香

赤

野

仁

美

○

井

上

く
み
子

上
田
尾

理

恵

吉

岡

小

芽

鈴

木

雅

子

芳

岡

知

加

真

壁

友

枝

○

（
東
軍
）

△

柳

花

美

鈴

○

鈴

木

香

苗

木

村

日
国

代

○

上

野

文

子

花

増

ま
ゆ
み

山

口

絵

美

○

酒

向

綾

乃

○

山

内

薫

池

田

初

美

○

東

城

ミ

ナ

石

井

小
百
合

木

山

奈
央
子

本

田

美
和
子

岡

野

舞

美

横

井

美

穂

⑤

（
西

軍

）

反

貝J

背
負
投

払

腰

横
四
方
固